ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 136/2017.

O Edil que subscreve o instrumento, usando de suas

prerrogativas regimentais;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Medicilândia/PA, observado os preceitos do instrumento interno Art.

168, inciso III – Independente de Discussão, sendo despachado pelo

Presidente; Art. 169 e seus parágrafos e incisos do mesmo

instrumento; e a Lei Orgânica Municipal, que Oficialize a Sua

Excelência, o Senhor Josué Bengtson – Deputado Federal do PTB/PA,

tendo em vista as emendas parlamentares de sua autoria, destinadas

a este Município de Medicilândia/PA, especificamente para serem

aplicadas na Saúde Pública Municipal, requisitamos as seguintes

informações: Quantas emendas foram destinadas a este Município; se

os procedimentos necessários foram realizados pelo Poder Público

Municipal para o recebimento das mesmas; qual o valor de cada

emenda; qual o objeto das emendas, a aplicação das mesmas; quais os

setores serão beneficiados; informações sobre a emenda de bancada

para aquisição de uma patrulha mecanizada. JUSTIFICA tal pedido

para que esta Casa de Leis fique informada sobre o assunto, a fim

de que possa dar publicidade a população e fazer a fiscalização

necessária na aplicação com eficiência do recurso público.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 13 dias do

mês de setembro do Ano de 2017.

______________________

Cleder Cleiton Barth

Vereador PTB/CMM

Aberto à Assinaturas:

Agenor de Jesus Feitosa PMDB; Jari Ednei Teixeira PDT; José Ramos

Rodrigues dos Santos PSC; José Neto Ribeiro de Carvalho PSDB; Ivani de

Souza Ritter PT;...

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/